
Na osnovu člana 16 stav 1 tačka 5 Zakona o državnim simbolima i Danu državnosti Crne 

Gore („Službeni list RCG”, broj 47/04 i „Službeni list CG”, br. 34/19 i 47/19) i člana 10 Uredbe o 

Vladi Crne Gore („Službeni list CG”, br. 80/08, 14/17, 28/18, 63/22 i 121/23), Vlada Crne Gore je, 

bez održavanja sjednice, 5. novembra 2025. godine, na osnovu pribavljene saglasnosti članova 

Vlade, donijela 

 

ODLUKU O PROGLAŠENJU DANA ŽALOSTI 

 

Član 1 

Vlada Crne Gore proglašava 6. novembar 2025. godine za dan žalosti, povodom stradanja 

građana, koji su tragično izgubili živote u Bosni i Hercegovini. 

 

Član 2 

        Dan žalosti označava se obaveznim isticanjem zastave na pola koplja na svim zgradama 

državnih organa i zgradama organa lokalne samouprave i javnih ustanova, u skladu sa Zakonom o 

državnim simbolima i Danu državnosti Crne Gore. 

 

Član 3 

Na dan žalosti na javnim mjestima neće se održavati programi javnog, kulturnog i 

zabavnog karaktera, a u ugostiteliskim objektima neće se emitovati muzika. 

Elektronski i drugi mediji dužni su svoje programske sadržaje prilagoditi obilježavanju dana 

žalosti. 

 

Član 4 

       Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 01- 

Podgorica, 5. novembra 2025. Godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik 

Mr Milojko Spajić 


